02122.001703/2023-07
Número Sei:17102111

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE E MUDANÇA DO CLIMA
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

ICMBIO AMAPÁ CENTRAL
Rua Leopoldo Machado, 1126, - Bairro CENTRAL -  Macapá - CEP 68900-067

Telefone: (96)32431555

COMISSÃO DE CONDUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE AGENTES TEMPORÁRIOS AMBIENTAIS
ATA DE DELIBERAÇÃO Nº 07/2023

Ao 30º dia do mês de novembro de 2023, reuniram-se os servidores públicos: Fernanda Colares Brandão, matrícula 1573561, Felipe Felix Costa,

matrícula 3358532 e Brenda Cunha Pereira matrícula 1393424, integrantes da Comissão de Condução do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de agentes
temporários ambientais – ATA para o Núcleo de Gestão Integrada Amapá Central, designados pela Portaria Nº 3575 (16526954), de 20 de outubro de 2023, iniciando os
trabalhos do Processo Seletivo relativo ao Processo ICMBio n° 02122.001703/2023-07, com as seguintes deliberações:

1.  DIVULGAR  o resultado da análise da interposição de  recurso  do resultado preliminar da prova de habilidades específicas (fase

2) da seguinte candidata:

NOME DA CANDIDATA CPF RESULTADO
ANGÉSSICA SILVA DE SOUSA 012.539.***-** INDEFERIDO

2. HOMOLOGAR o resultado final da prova de habilidades específicas (fase 2) dos seguintes candidatos:

NOME DO CANDIDATO CPF PONTUAÇÃO
ETAPA 1

PONTUAÇÃO
ETAPA 2

PONTUAÇÃO
FINAL
FASE 2

CLINTON AGNYS MATHEUS DO S. PAULA JUNIOR 039.448.***-** 13,813 16,000 29,813

LAIS DA ROCHA FERNANDES 002.499.***-** ELIMINADA ELIMINADA ELIMINADA
ANGÉSSICA SILVA DE SOUSA 012.539.***-** 12,086 17,000 29,086

3. HOMOLOGAR o resultado final do processo seletivo simplificado dos seguintes candidatos:

  NOME DO CANDIDATO CPF PONTUAÇÃO
FASE 1

PONTUAÇÃO
FASE 2

PONTUAÇÃO
FINAL

1º CLINTON AGNYS MATHEUS DO S. PAULA JUNIOR 039.448.***-** 63,000 29,813 92,813
2º ANGÉSSICA SILVA DE SOUSA 012.539.***-** 45,000 29,086 74,086
- LAIS DA ROCHA FERNANDES 002.499.***-** 53,000 0,000 ELIMINADA

4.  CONVOCAR  para contratação o candidato  CLINTON AGNYS MATHEUS DO S. PAULA JUNIOR, que deverá se apresentar de acordo com

o cronograma descrito abaixo:

ATO DATA HORÁRIO LOCAL
CONTRATAÇÃO 18/12/2023 das 09:00 às 17:00 Sede do ICMBio: R. Leopoldo Machado, 1126 - Centro, Macapá/AP.
EXERCÍCIO 02/01/2024  09:00 Sede do ICMBio: R. Leopoldo Machado, 1126 - Centro, Macapá/AP.

Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrado o presente termo que vai assinado pelo presidente e pelos membros.

Documento assinado eletronicamente por Fernanda Colares Brandao, Chefe Substituto(a), em 30/11/2023, às 12:23, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Brenda Cunha Pereira, Analista Ambiental, em 30/11/2023, às 12:41, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Felipe Felix Costa, Analista Ambiental, em 30/11/2023, às 12:58, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o código verificador 17102111 e o código CRC 89A0F7DB.